

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget  
(Alm. del - bilag 16)  
retlige og indre anliggender ministerråd  
(Offentligt)

---

KOU, Alm. del - bilag 11 (Løbenr. 597)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	4. oktober 2001

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Indenrigsministeriets notat vedrørende besvarelse af Europa-Kommissionens begrundede udtalelse nr. 2000/2131 vedrørende manglende gennemførelse af Rådets direktiv 96/29/Euratom om sikkerhedsnormer mod ioniserende stråling (strålebeskyttelsesdirektivet).

Statens Institut for Strålehygiejne 4. oktober 2001

Indenrigsministeriets j.nr. 2000/2400-24

Statens Institut for Strålehygiejnes j.nr. 3700-043-1992

**Notat til Folketingets Europaudvalg vedrørende besvarelse af Europa-Kommissionens begrundede udtalelse nr. 2000/2131 vedrørende manglende gennemførelse af Rådets direktiv 96/29/Euratom om sikkerhedsnormer mod ioniserende stråling (strålebeskyttelsesdirektivet).**

## **1. Kommissionens begrundede udtalelse**

Kommissionen har den 26. juli 2001 fremsendt begrundede udtalelse nr. 2000/2131 til den danske regering vedrørende Danmarks manglende gennemførelse af Rådets direktiv 96/29/Euratom af 13. maj 1996 om fastsættelse af grundlæggende sikkerhedsnormer til beskyttelse af befolkningens og arbejdstagernes sundhed mod de farer, som er forbundet med ioniserende stråling.

Kommissionen anfører, at den er bekendt med, at den danske regering har foretaget en række foranstaltninger til at gennemføre strålebeskyttelsesdirektivet i dansk ret, men at Kommissionen ikke er blevet underrettet om de endelige foranstaltninger, der måtte være sat i værk i denne henseende. Kommissionen finder derfor, at Danmark ikke har overholdt sine forpligtelser i henhold til direktivet.

## **2. Regeringens besvarelse**

I sin besvarelse af Kommissionens begrundede udtalelse har regeringen noteret sig, at Danmark ikke fuldt ud har gennemført de foranstaltninger, der er nødvendige for at gennemføre strålebeskyttelsesdirektivet i dansk ret. Samtidig anføres det, at der er udført et betydeligt arbejde for at gennemføre direktivet, herunder at der i prioriteret rækkefølge er udarbejdet en række nye bekendtgørelser til erstatninger for tidligere bekendtgørelser, og at der kun mangler en bekendtgørelse for, at gennemførelsesprocessen er afsluttet.

Det tilkendegives endvidere, at den udestående bekendtgørelse ikke er trådt i kraft den 1. juli 2001, som det fremgår af en tidsplan, som Kommissionen tidligere er blevet orienteret om. Baggrunden herfor har været principielle overvejelser om, hvorvidt de danske regler skal skærpes i forhold til bestemmelserne i strålebeskyttelsesdirektivet. Det tilkendegives endvidere, at denne bekendtgørelse, der i udkast samtidig sendes til Kommissionen, forventes at træde i kraft den 1. december 2001, hvorefter implementeringen af direktivet vil være tilendebragt.